
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης Υπαλλή-

λων Δήμου Αλίμου με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού 

Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου γ¼α το Β’ εξάμηνο του 

έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου Αλίμου με σχέση εργασίας δη-

μοσίου δ¼καίου που υπηρετούν σε Δ¼ευ»ύνσε¼ς, 

Δημοτ¼κούς Πα¼δ¼κούς £τα»μούς, Αυτοτελή ¤μή-

ματα, Γραφεία κα¼ λο¼πές Υπηρεσίες γ¼α το Β’ εξά-

μηνο έτους 2022.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου Αλίμου με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼-

κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου που υπηρετούν 

στη Δ¼εύ»υνση Περ¼βάλλοντος κα¼ σε λο¼πές υπη-

ρεσίες, κα¼ των Ε¼δ¼κών £υμβούλων-£υνεργατών 

γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. απόφ. 727  (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης Υπαλ-
λήλων Δήμου Αλίμου με σχέση ερ³ασίας �´¼ωτ¼-
κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου ³¼α το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟ£ ΑΛΙΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. ¤ο άρ»ρο 86 του ν. 3463/2006 «Κώδ¼κας Δήμων κα¼ 

Κο¼νοτήτων» (Α΄ 114) κα¼ 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼-

τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87) σχετ¼κά με 

τ¼ς αρμοδ¼ότητες του Δημάρχου.

2. ¤ο άρ»ρο 48 κα¼ 176 «περί υπερωρ¼ακής απα-

σχόλησης» του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα 

Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» 

(Α’ 143).

3. ¤ο άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες 

επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημο-

σ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» 

(Β’ 176).

4. ¤ην υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο του 

Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9£Η-0ΝΜ).

5. ¤ην υπό στο¼χεία 2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 εγκύκλ¼ο 

του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ).

6. ¤ην υπ’  αρ. 13049/4840/5-3-2018 απόφαση του 

£υντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής 

(Β’ 762) με την οποία εγκρί»ηκε η 53/2018 απόφαση του 

Δημοτ¼κού £υμβουλίου Δήμου Αλίμου περί τροποποίη-

σης του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου.

7. ¤ην υπ’  αρ. 29828/26818 απόφαση του Γεν¼κού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής 

περί κα»¼έρωσης 12ωρης λε¼τουργίας της Δ¼εύ»υνσης 

Περ¼βάλλοντος κα¼ των £υνεργείων Ηλεκτρολόγων κα¼ 

Μ¼κροέργων της Δ¼εύ»υνσης ¤εχν¼κών Υπηρεσ¼ών του 

Δήμου Αλίμου που δημοσ¼εύ»ηκε στο (Β’ 2175).

8. ¤ην υπ’ αρ. 32880/17997 απόφαση του Γεν¼κού Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής που δη-

μοσ¼εύ»ηκε στο (Β’ 916), με την οποία συμπληρώ»ηκε η 

υπ’ αρ. 29828/26818/2012 απόφαση του Γεν¼κού Γραμμα-

τέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής (Β’ 2175) κα¼ 

με την οποία κα»¼ερώνετα¼ η λε¼τουργία όλων των υπηρε-

σ¼ών - ατόμων κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες-

αργίες που αναφέροντα¼ στην τελευταία απόφαση (δηλ. 

της Δ/νσης Περ¼βάλλοντος, £υνεργείο Ηλεκτρολόγων κα¼ 

Μ¼κροέργων της Δ/νσης ¤εχν¼κών Υπηρεσ¼ών) γ¼α την κα-

λύτερη παροχή υπηρεσ¼ών στους κατοίκους του Δήμου.

9. ¤ο γεγονός ότ¼ στο Δήμο Αλίμου υπηρετούν -122- 

υπάλληλο¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού δ¼καίου Αορίστου 

Χρόνου στ¼ς Δ¼ευ»ύνσε¼ς Δ¼ο¼κητ¼κών, Ο¼κονομ¼κών, ¤ε-

χν¼κών κα¼ Κο¼νων¼κών Υπηρεσ¼ών, ΚΕΠ, Περ¼βάλλοντος, 

Αυτοτελών ¤μημάτων, Γραφείων κα¼ λο¼πών Υπηρεσ¼ών 

που αμείβοντα¼ με το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015.

10. ¤ην υπ’ αρ. 18042/10-02-2022 απόφαση του £υ-

ντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής (Β’ 1023).

11. ¤ο γεγονός ότ¼ στον προϋπολογ¼σμό ο¼κονομ¼κού 

έτους 2022 έχουν εγγραφεί ο¼ ακόλου»ες π¼στώσε¼ς γ¼α 

το Β’ εξάμηνο 2022 στους παρακάτω Κ.Α.Ε. γ¼α αποζη-

μίωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων με σχέση 

εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού δ¼καίου Αορίστου Χρόνου ως εξής:

Α/Α ΚΩΔΙΚΟ£ ΠΟ£Ο

1 10.6022.0001 4.152,06 €

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3864

39427

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.22 13:59:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£39428 ¤εύχος B’ 3864/21.07.2022

2 15.6022.0001 8.738,31 €

3 20.6022.0001 10.651,91 €

4 30.6022.0001 501,28 €

5 35.6022.0001 1.000,00 €

6 70.6022.0001 1.193,92 €

12. ¤ην ανάγκη έγκα¼ρου προγραμματ¼σμού υπερωρ¼-

ακής εργασίας των υπαλλήλων Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αο-

ρίστου χρόνου του δήμου γ¼α αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών 

έκτακτων κα¼ επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών (αυ-

ξημένες ανάγκες λόγω έλλε¼ψης προσωπ¼κού, αδε¼ών 

μητρότητας κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεω-

τ¼κού ωραρίου, ή προς συμπλήρωσή του:

• απογευματ¼νή, πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 

μέχρ¼ 22η ώρα

• εργασία ημερήσ¼α που παρέχετα¼ Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-

ρέσ¼μες ημέρες πέραν της υποχρεωτ¼κής i. Από την 6η 

πρω¼νή μέχρ¼ την 22η ώρα

• εργασία νυχτερ¼νή εργάσ¼μων ημερών που παρέχετα¼ 

γ¼α τη συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας

μέσα στα όρ¼α που προβλέπουν ο¼ δ¼ατάξε¼ς του 

άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 κα¼ της παρ. 2 του άρ»ρου 

48 του ν. 3584/2007, γ¼α το Β’ Eξάμηνο του 2022, ως 

εξής:

ΠΡΟ£ΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Α.Χ.

Α. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τον Κ.Α. 10.6022.0001 κα¼ μέχρ¼ συνολ¼κής πίστωσης (4.152,06 €):

ΚΛΑΔΟ£ ΕΙΔΙΚΟ¤Η¤Α
ΑΡΙΘΜΟ£ 

ΥΠΗΡΕ¤ΟΥΝ¤ΩΝ
ΑΡΙΘΜΟ£ 

ΠΡΟ¤ΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕ£ ΑΠΑ£ΧΟΛΗ£Η£ ΜΕΧΡΙ 
22.00 μ.μ. ΕΚ¤Ο£ ΚΥΡΙΑΚΗ£ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ£ΙΜΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ 3 3 360

¤Ε ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ 2 2 240

¤Ε ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ - ΛΟΓΙ£¤ΙΚΟΥ 1 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ- ΛΟΓΙ£¤ΙΚΟΥ 2 2 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ 11 11 1320

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ/ΓΡΑΜΜΑ¤ΕΩΝ 3 3 360

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 2 2 240

ΔΕ38 ΧΕΙΡΙ£¤ΩΝ Η/Υ 1 1 120

ΔΕ ΔΙΕΚ/£Η£ ΥΠΟΘΕ£ΕΩΝ 
ΠΟΛΙ¤ΩΝ

2 2 240

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝ¤ΩΝ 1 1 120

£ΥΝΟΛΟ 28 28 3360

Β. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τον Κ.Α. 15.6022.0001 κα¼ μέχρ¼ συνολ¼κής πίστωσης (8.738,31 €):

ΚΛΑΔΟ£ ΕΙΔΙΚΟ¤Η¤Α
ΑΡΙΘΜΟ£ 

ΥΠΗΡΕ¤ΟΥΝ¤ΩΝ
ΑΡΙΘΜΟ£ 

ΠΡΟ¤ΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕ£ ΑΠΑ£ΧΟΛΗ£Η£ ΜΕΧΡΙ 
22.00 μ.μ. ΕΚ¤Ο£ ΚΥΡΙΑΚΗ£ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ£ΙΜΩΝ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 1 120

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ-
ΠΑΙΔΟΨΥΧΟΛΟΓΩΝ

1 1 120

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 2 240

ΠΕ ΙΑ¤ΡΩΝ 1 1 120

¤Ε ΝΟ£ΗΛΕΥ¤ΩΝ 1 1 120

¤Ε ΚΟΙΝΩΝ. ΛΕΙ¤ΟΥΡΓΩΝ 1 1 120

ΔΕ ΝΟ£ΗΛΕΥ¤ΩΝ 1 1 120

ΔΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 4 4 480

ΥΕ ΕΡΓΑ¤ΩΝ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝ¤ΩΝ 1 1 120

ΥΕ16 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 1 120

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 1 120

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 1 120

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟ¤Η¤Α£ 3 3 360

£ΥΝΟΛΟ 19 19 2280



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 39429¤εύχος B’ 3864/21.07.2022

Γ. Γ¼α το προσωπ¼κό της Δ/νσης Περ¼βάλλοντος που αμείβετα¼ από τον Κ.Α. 20.6022.0001 κα¼ μέχρ¼ συνολ¼κής 

πίστωσης (10.651,91 €):

��ΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙ�ΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘ. 
ΥΠΗΡ. 

ΑΡΙΘ. 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜ. 

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟ�ΗΣΗΣ 
ΜΕΧΡΙ 22.00 μ.μ. 

Ε�ΤΟΣ �ΥΡΙΑ�ΗΣ �ΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘ. 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜ.

ΩΡΕΣ  ΑΠΑΣΧΟ�ΗΣΗΣ 
4-6π.μ. ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠ�ΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘ. 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜ.

�ΥΡΙΑ�ΕΣ �ΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

(ΩΡΕΣ)

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΗΣ 
�ΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

7 5 600 - - 4 384

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΗΣ 
�ΑΘΑΡΙΟΤΗ-

ΤΑΣ- (ΣΥΝΟΔΟΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟ-

ΦΟΡΟΥ)

35 35 4200 35 4550 35 3360

ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
J.C.B

1 1 120 - - 1 96

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 6 720 6 780 6 576

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
(Απορ.)

5 5 600 5 650 5 480

ΤΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ- 
ΟΙ�ΟΝΟΜΙ�ΟΥ

1 1 120 - - 1 96

ΣΥΝΟ�Ο 55 53 6360 46 5980 52 4992

Δ. Γ¼α το προσωπ¼κό της Δ/νσης Περ¼βάλλοντος (¤μ. πρασίνου) που αμείβετα¼ από τον Κ.Α. 35.6022.0001 κα¼ μέχρ¼ 

συνολ¼κής πίστωσης (1.000,00 €):

��ΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙ�ΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘ. 
ΥΠΗΡ.

ΑΡΙΘ. 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜ.

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟ�ΗΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 
22.00 μ.μ. Ε�ΤΟΣ �ΥΡΙΑ�ΗΣ 

�ΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘ. 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜ.

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟ�ΗΣΗΣ 
4-6π.μ. ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠ�ΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟ-

ΜΑΔΙΑΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘ. 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜ.

�ΥΡΙΑ�ΕΣ �ΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

(ΩΡΕΣ)

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 1 120 1 96 1 96

ΣΥΝΟ�Ο 1 1 120 1 96 1 96

Ε. Γ¼α το προσωπ¼κό των συνεργείων Ηλεκτρολόγων κα¼ Μ¼κροέργων της Δ/νσης ¤εχν¼κών Υπηρεσ¼ών που αμεί-

βετα¼ από τον Κ.Α. 30.6022.0001 κα¼ μέχρ¼ συνολ¼κής πίστωσης (501,28 €):

��ΑΔΟΣ ΕΙΔΙ�ΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝT.
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ
ΩΡΕΣ  ΑΠΑΣΧΟ�ΗΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 22.00 μ.μ. 

Ε�ΤΟΣ �ΥΡΙΑ�ΗΣ �ΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ
�ΥΡΙΑ�ΕΣ �ΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ (ΩΡΕΣ)

ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 2 240 2 192

ΔΕ24 Η�Ε�ΤΡ. ΣΤ’
ΕΝΑΕΡΙΩΝ ΔΙ�Τ.

1 1 120 1 96

ΔΕ Η�Ε�ΤΡΟ�ΟΓΩΝ 1 1 120 1 96

ΔΕ Η�Ε�ΤΡΟ�ΟΓΟΣ 
ΑΥΤΟ�ΙΝΗΤΩΝ

1 1 120 1 96

ΣΥΝΟ�Ο 5 5 600 5 480

£¤. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τον Κ.Α. 70.6022.0001 κα¼ μέχρ¼ συνολ¼κής πίστωσης (1.193,92 €):

��ΑΔΟΣ ΕΙΔΙ�ΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ
ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟ�ΗΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 22.00 μ.μ. Ε�ΤΟΣ �ΥΡΙΑ�ΗΣ 

�ΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΥΕ �ΑΘΑΡΙΣΤ. 
ΣΧΟ�Ι�ΩΝ �ΤΙΡΙΩΝ

5 5 600

ΔΕ ΣΧΟ�Ι�ΩΝ ΦΥ�Α�ΩΝ 9 9 1080

ΣΥΝΟ�Ο 14 14 1680

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Άλ¼μος, 12 Ιουλίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΑΝΔΡΕΑ£ ΚΟΝΔΥΛΗ£



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£39430 ¤εύχος B’ 3864/21.07.2022

    Αρ¼»μ. απόφ. 728 (2) 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Δήμου Αλίμου με σχέση ερ³ασίας ́ η-
μοσίου ´¼καίου που υπηρετούν σε Δ¼ευ»ύνσε¼ς, 
Δημοτ¼κούς Πα¼´¼κούς Στα»μούς, Αυτοτελή Τμή-
ματα, Γραφεία κα¼ λο¼πές Υπηρεσίες ³¼α το Β’ εξά-
μηνο έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟ£ ΑΛΙΜΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. ¤ο άρ»ρο 86 του ν. 3463/2006 «Κώδ¼κας Δήμων κα¼ 

Κο¼νοτήτων» (Α΄ 114) κα¼ 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87) σχετ¼κά με 
τ¼ς αρμοδ¼ότητες του Δημάρχου.

2. ¤α άρ»ρα 48 κα¼ 176 «περί υπερωρ¼ακής απασχό-
λησης» του ν. 3584/2007 (Α’ 143) «Κύρωση του Κώδ¼κα 
Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων».

3. ¤ην παρ. 4 του άρ»ρου 2 του ν. 3731/2008 «Ανα-
δ¼οργάνωση της δημοτ¼κής αστυνομίας κα¼ ρυ»μίσε¼ς 
λο¼πών »εμάτων αρμοδ¼ότητας Υπουργείου Εσωτερ¼-
κών» (Α’ 263).

4. ¤ο άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Β’ 176).

5. ¤ην υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο του 
Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους (ΑΔΑ:ΩΛ9£Η-0ΝΜ).

6. ¤ην υπό στο¼χεία 2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 εγκύκλ¼ο 
του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ).

7. ¤ην υπ’ αρ. 13049/4840/5-3-2018 απόφασης του 
£υντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής 
(Β’ 762) με την οποία εγκρί»ηκε η υπ’ αρ. 53/2018 από-
φαση του Δημοτ¼κού £υμβουλίου Δήμου Αλίμου περί 
τροποποίησης του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας 
του Δήμου.

8. ¤ην υπ’ αρ. 29828/26818/10.07.2012 απόφαση του 
Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ατ-
τ¼κής περί κα»¼έρωσης 12ωρης λε¼τουργίας της Δ¼εύ»υν-
σης Περ¼βάλλοντος κα¼ των £υνεργείων Ηλεκτρολόγων 
κα¼ Μ¼κροέργων της Δ¼εύ»υνσης ¤εχν¼κών Υπηρεσ¼ών 
(Β’ 2175).

9. ¤ην υπ’  αρ. 32880/17997/11.05.2015 απόφαση 
του Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκη-
σης Αττ¼κής (Β’ 916), με την οποία συμπληρώ»ηκε η 
υπ’ αρ. 29828/26818/2012 απόφαση του Γεν¼κού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής (Β’ 2175) 
κα¼ με την οποία κα»¼ερώνετα¼ η λε¼τουργία όλων των 
υπηρεσ¼ών - ατόμων κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες-αργίες που αναφέροντα¼ στην τελευταία απόφα-

ση (δηλ. της Δ/νσης Περ¼βάλλοντος, £υνεργείο Ηλεκτρο-
λόγων κα¼ Μ¼κροέργων της Δ/νσης ¤εχν¼κών Υπηρεσ¼ών) 
γ¼α την καλύτερη παροχή υπηρεσ¼ών στους κατοίκους 
του δήμου.

10. ¤ο γεγονός ότ¼ στο Δήμο Αλίμου υπηρετούν -153- 
υπάλληλο¼ με σχέση εργασίας δημοσίου δ¼καίου στ¼ς 
Δ¼ευ»ύνσε¼ς Δ¼ο¼κητ¼κών, Ο¼κονομ¼κών, ¤εχν¼κών κα¼ 
Κο¼νων¼κών Υπηρεσ¼ών, ΚΕΠ, Περ¼βάλλοντος, Αυτοτε-
λών ¤μημάτων, Γραφείων κα¼ λο¼πών Υπηρεσ¼ών που 
αμείβοντα¼ με το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015.

11. ¤ην υπ’ αρ. 18042/10-02-2022 απόφαση του £υ-
ντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής (Β’ 1023).

12. ¤ο γεγονός ότ¼ στον Προϋπολογ¼σμό ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022 έχουν εγγραφεί ο¼ ακόλου»ες π¼στώσε¼ς γ¼α 
το Β’ εξάμηνο 2022 στους παρακάτω Κ.Α.Ε. γ¼α αποζη-
μίωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων με σχέση ερ-
γασίας δημοσίου δ¼καίου ως εξής:

£τον Κ.Α. 20/6012.0001 ποσό (35.022,28 €)

£τον Κ.Α. 35/6012.0001 ποσό (3.983,19 €)

£τον Κ.Α. 10/6012.0001 ποσό (1.011,98 €)

£τον Κ.Α. 15/6012.0001 ποσό (14.370,00 €)

£τον Κ.Α. 30/6012.0001 ποσό (3.477,52 €)

£τον Κ.Α. 50/6012.0001 ποσό (3.387,19 €)

£τον Κ.Α. 70/6012.0001 ποσό (785,50 €)

13. ¤ην ανάγκη έγκα¼ρου προγραμματ¼σμού υπερω-
ρ¼ακής εργασίας των μονίμων υπαλλήλων που εργάζο-
ντα¼ στ¼ς προαναφερόμενες υπηρεσίες του Δήμου, γ¼α 
αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών εκτάκτων κα¼ επε¼γουσών Υπη-
ρεσ¼ακών αναγκών (αυξημένες ανάγκες λόγω έλλε¼ψης 
προσωπ¼κού, έντονων κα¼ρ¼κών φα¼νομένων, αυξημένων 
αναγκών που προκύπτουν από την ¼δ¼α¼τερότητα κα¼ γ¼α 
την εύρυ»μη λε¼τουργία της Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας, 
τη φύλαξη δημοτ¼κών εγκαταστάσεων, τη δ¼ο¼κητ¼κή 
υποστήρ¼ξη κατά τ¼ς συνεδρ¼άσε¼ς των πολ¼τ¼κών ορ-
γάνων, άλλους απρόβλεπτους λόγους που τυχόν προ-
κύψουν κα¼ επ¼βάλουν την παρουσία υπαλλήλων, πέραν 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεω-
τ¼κού ωραρίου, ή προς συμπλήρωσή του:

• απογευματ¼νή, πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
μέχρ¼ 22η ώρα

• εργασία ημερήσ¼α που παρέχετα¼ Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες πέραν της υποχρεωτ¼κής i. Από την 6η 
πρω¼νή μέχρ¼ την 22η ώρα

• εργασία νυχτερ¼νή εργάσ¼μων ημερών που παρέχετα¼ 
γ¼α τη συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας

μέσα στα όρ¼α που προβλέπουν τα άρ»ρα 20 του ν. 4354/ 
2015 κα¼ της παρ. 2 του άρ»ρου 48 του ν. 3584/2007, γ¼α 
το Β’ Eξάμηνο του 2022, ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 39431¤εύχος B’ 3864/21.07.2022

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟ£ΩΠΙΚΟ
1.Α. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τον Κ.Α.Ε. 20/6012.0001 κα¼ μέχρ¼ συνολ¼κής πίστωσης (35.022,28 €):

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑ��ΟΝΤΟΣ (ΤΜΗΜΑ �ΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

ΑΠΑΣΧΟ�ΗΣΗ �ΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙ�ΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΣΥΜΠ�ΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙ�ΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

��ΑΔΟΣ 

ΕΙΔΙ�ΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕ-

ΤΟΥΝΤ.

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜ.

ΩΡΕΣ ΑΠ/

ΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 

22.00 Ε�ΤΟΣ 

�ΥΡΙΑ�ΩΝ 

και ΕΞΑΙΡ. 

ΑΝΑ ΥΠΑ�-

�Η�Ο

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜ.

�ΥΡΙΑ�ΕΣ 

και ΕΞΑΙΡΕΣ. 

(ώρες) ΑΝΑ 

ΥΠΑ��Η�Ο

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟ-

ΜΕΝΩΝ

24ημ/μηνα 

2ωρες/

ημ. ΩΡΕΣ 

4.00-6.00 ή 

22.00-24.00 

ΑΝΑ ΥΠΑ�-

�Η�Ο

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜ.

24ημ/μήνα 

1ωρα/ημ. 

ΩΡΕΣ 5.00-

6.00 ΑΝΑ 

ΥΠΑ��Η�Ο

ΠΕ1 ΔΙΟΙ�Η-

ΤΙ�ΟΥ
1 1 120 1 96 - - - -

ΔΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ-

�ΩΝ ΓΡΑΜ-

ΜΑΤΕΩΝ

1 1 120 1 96 - - - -

ΔΕ 26 ΜΗΧ. 

ΑΥΤΟ�.
2 2 240 2 192 - - 2 260

ΔΕ28 ΧΕΙΡ.

ΜΗΧ.ΕΡΓΩΝ
3 3 360 3 288 - - 2 260

ΔΕ 29 

ΟΔΗΓΟΙ
12 10 1200 10 960 - - 10 1300

ΥΕ 16 ΕΡΓ. 

�ΑΘ/ΤΑΣ
21 14 1680 14 1344 - - 14 1820

ΥΕ16 ΕΡΓΑ-

ΤΩΝ �ΗΠΩΝ
1 1 120 1 96 - - 1 130

ΥΕ 2 ΕΠΙΣΤ. 

�ΑΘ.
2 2 240 2 192 - - 2 260

ΣΥΝΟ�Ο: 43 34 4080 34 3264 - - 31 4030

 

Απογευματινή 

ΥΠΕΡΩΡΙΑ�Η ΑΠΑΣΧΟ�ΗΣΗ
�ΥΡΙΑ�ΕΣ / ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

Απασχόληση σε νυχτερινές ώρες /

συμπλήρωση ωραρίου

��ΑΔΟΣ - 

ΕΙΔΙ�ΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥ-

ΝΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟ-

ΜΕΝΩΝ

Ώρες  απασχόλησης 

μέχρι τις 22..00 

εκτός �υριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών.

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟ-

ΜΕΝΩΝ

Απασχόληση σε 

�υριακές/εξαιρέσιμες 

ημέρες

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

Απασχόληση σε 

νυχτερινές ώρες/

συμπλήρωση 

ωραρίου

ΔΕ Δημοτικής 

Αστυνομίας
1 1 90 1 96 1 200

ΣΥΝΟ�Ο 1 1 90 1 96 1 200

1. Β. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τον Κ.Α.Ε. 35/6012.0001 κα¼ μέχρ¼ συνολ¼κής πίστωσης (3.983,19 €):

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑ��ΟΝΤΟΣ (ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ)

��ΑΔΟΣ 

ΕΙΔΙ�ΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠ/ΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 

22.00 Ε�ΤΟΣ �ΥΡΙΑ�ΩΝ 

και ΕΞΑΙΡ. ΑΝΑ ΥΠΑ��Η�Ο

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

�ΥΡΙΑ�ΕΣ και ΕΞΑΙΡΕΣ. 

(ώρες) ΑΝΑ ΥΠΑ��Η�Ο

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 1 120 1 96

ΤΕ13 ΤΕΧΝ. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 1 120 1 96

ΔΕ35 ΔΕΝΔΡΟ�ΗΠΟΥΡΩΝ 6 6 720 6 576

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ �ΗΠΩΝ 1 1 120 1 96

ΣΥΝΟ�Ο: 9 9 1080 9 864

2. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τον Κ.Α.Ε. 10/6012.0001 κα¼ μέχρ¼ συνολ¼κής πίστωσης (1.011,98 €):



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£39432 ¤εύχος B’ 3864/21.07.2022

ΔΙΕΥΘΥΝ£ΕΙ£ ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΩΝ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ£ΙΩΝ - Κ.Ε.Π.-ΑΥ¤Ο¤ΕΛΩΝ ¤ΜΗΜΑ¤ΩΝ ΚΑΙ ΓΡΑΦΕΙΩΝ

ΚΛΑΔΟ£ ΕΙΔΙΚΟ¤Η¤Α
ΑΡΙΘΜΟ£ 

ΥΠΗΡΕ¤ΟΥΝ¤ΩΝ
ΑΡΙΘΜΟ£ 

ΠΡΟ¤ΕΙΝΟΜΕΝΩΝ
ΩΡΕ£ ΑΠΑ£ΧΟΛΗ£Η£ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΕΚ¤Ο£ ΚΥΡΙΑΚΗ£ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.

ΠΕ 1 Δ¼ο¼κητ¼κού 5 5 600

ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού -
Ο¼κονομ¼κού

4 4 480

ΠΕ Ο¼κονομ¼κού - 
Λογ¼στ¼κού

3 3 360

ΠΕ Δ¼εκ/σης 
Υπο».  Πολ¼τών

7 7 840

¤Ε17 Δ¼ο¼κητ¼κού 
Λογ¼στ¼κού

1 1 120

¤Ε Λογ¼στών 1 1 120

ΔΕ Πα¼δοκόμων-
Βρεφοκόμων

1 1 120

ΔΕ1 Δ¼ο¼κητ¼κού 18 18 2160

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών 
Γραμματέων

3 3 360

ΔΕ14 Ελεγκτών 1 1 120

ΔΕ38 Χε¼ρ. Ηλ. Υπολ. 2 2 240

ΔΕ Μαγείρων 1 1 120

£ΥΝΟΛΟ 47 47 5640

3. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τον Κ.Α.Ε. 15/6012.0001 κα¼ μέχρ¼ συνολ¼κής πίστωσης (14.370,00 €):

ΔΙΕΥΘΥΝ£Η ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ£ ΑΝ¤ΙΛΗΨΗ£/ΔΗΜΟ¤ΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ £¤ΑΘΜΩΝ

ΚΛΑΔΟ£ ΕΙΔΙΚΟ¤Η¤Α
ΑΡΙΘΜΟ£ 

ΥΠΗΡΕ¤ΟΥΝ¤ΩΝ
ΑΡΙΘΜΟ£ 

ΠΡΟ¤ΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕ£ ΑΠΑ£ΧΟΛΗ£Η£ 
ΜΕΧΡΙ 22.00 ΕΚ¤Ο£ 

ΚΥΡΙΑΚΗ£ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.

ΠΕ Νηπ¼αγωγών 3 3 360

¤Ε Βρεφονηπ¼οκομίας 5 5 600

TE6 Επ¼σκ. Αδελφών 1 1 120

¤Ε10 Φυσ¼κ/των 2 2 240

¤Ε18 Εργο»εραπευτών 1 1 120

ΔΕ Βρεφονηπ¼οκομίας/
Βοη». Βρεφονηπ¼οκομίας

10 10 1200

ΔΕ38 Χε¼ρ. Ηλ. Υπολ. 1 1 120

ΥΕ Προσωπ¼κού 
Κα»αρ¼ότητας

6 6 720

ΥΕ Βοη»ών Μαγείρων 2 2 240

£ΥΝΟΛΟ 31 31 3720

4. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τον Κ.Α.Ε. 70/6012.0001 κα¼ μέχρ¼ συνολ¼κής πίστωσης (785,50 €):

ΛΟΙΠΕ£ ΥΠΗΡΕ£ΙΕ£

ΚΛΑΔΟ£ ΕΙΔΙΚΟ¤Η¤Α
ΑΡΙΘΜΟ£ 

ΥΠΗΡΕ¤ΟΥΝ¤ΩΝ
ΑΡΙΘΜΟ£ 

ΠΡΟ¤ΕΙΝΟΜΕΝΩΝ
ΩΡΕ£ ΑΠΑ£ΧΟΛΗ£Η£ ΜΕΧΡΙ 22.00 

ΕΚ¤Ο£  ΚΥΡΙΑΚΗ£ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.

ΥΕ1 Κλητήρων 2 2 240

£ΥΝΟΛΟ 2 2 240



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 39433¤εύχος B’ 3864/21.07.2022

5. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τον Κ.Α.Ε. 30/6012.0001 κα¼ μέχρ¼ συνολ¼κής πίστωσης (3.477,52 €):

  

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άλ¼μος, 12 Ιουλίου 2022 

Ο Δήμαρχος 

ΑΝΔΡΕΑ£ ΚΟΝΔΥΛΗ£      

ΔΙΕΥΘΥΝ£Η ¤ΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ£ΙΩΝ 

ΚΛΑΔΟ£ ΕΙΔΙΚΟ¤Η¤Α

Α
Ρ.

 Υ
Π

Η
Ρ

Ε
¤

Ο
Υ

Ν
¤

Ω
Ν

Α
Ρ.

 Π
Ρ

Ο
¤

Ε
ΙΝ

Ο
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

ΩΡΕ£ ΑΠΑ£ΧΟΛΗ£Η£ 

ΜΕΧΡΙ 22 .00

ΕΚ¤Ο£ ΚΥΡΙΑΚΗ£ 

KAI ΕΞΑΙΡ.

Α
Ρ.

 Π
Ρ

Ο
¤

Ε
ΙΝ

Ο
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

ΚΥΡΙΑΚΕ£ KAI

ΕΞΑΙΡ. ΗΜΕΡΕ£

(ώρες)

ΠΕ3 Πολ. Μηχαν¼κών 3 3 360 1 96

ΠΕ4 Αρχ¼τεκτόνων 1 - - - -

ΠΕ6 ¤οπογράφων Μηχαν¼κών 1 - - - -

¤Ε4 ¤εχν. Ηλ. Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 1 1 120 1 96

ΔΕ 24 Ηλεκτρολόγων 3 3 360 3 288

ΔΕ30 ¤εχν¼τών 6 6 720 5 480

ΔΕ ¤εχν. Ηλεκτρον¼κών 1 1 120 - -

£ΥΝΟΛΟ 16 14 1680 10 960

ΑΥ¤Ο¤ΕΛΕ£ ¤ΜΗΜΑ ΔΗΜΟ¤ΙΚΗ£ Α£¤ΥΝΟΜΙΑ£

Απογευματ¼νή 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΑ£ΧΟΛΗ£Η
ΚΥΡΙΑΚΕ£/ 

ΕΞΑΙΡΕ£ΙΜΕ£ ΗΜΕΡΕ£

Απασχόληση 
σε νυχτερ¼νές ώρες

/συμπλήρωση ωραρίου

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
£

 -
 Ε

ΙΔ
ΙΚ

Ο
¤

Η
¤Α

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
£

 Υ
Π

Η
Ρ

Ε
¤

Ο
Υ

Ν
¤

Ω
Ν

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
£

 Π
Ρ

Ο
¤

Ε
ΙΝ

Ο
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

Ώ
ρ

ες
 α

π
α

σ
χό

λ
η

σ
η

ς 
μ

έχ
ρ

¼ τ
¼ς

 
2

2
..0

0
 ε

κ
τό

ς 
Κ

υ
ρ

¼α
κ

ώ
ν

 κ
α

¼  
εξ

α
¼ρ

έσ
¼μ

ω
ν

 η
μ

ερ
ώ

ν.

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
£

 Π
Ρ

Ο
¤

Ε
ΙΝ

Ο
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

Α
π

α
σ

χό
λ

η
σ

η
 σ

ε 
Κ

υ
ρ

¼α
κ

ές
/ 

εξ
α

¼ρ
έσ

¼μ
ες

 η
μ

έρ
ες

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
£

 Π
Ρ

Ο
¤

Ε
ΙΝ

Ο
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

Α
π

α
σ

χό
λ

η
σ

η
 σ

ε 
ν

υ
χ

τε
ρ

¼ν
ές

 ώ
ρ

ες
/

σ
υ

μ
π

λ
ή

ρ
ω

σ
η

 ω
ρ

α
ρ

ίο
υ

ΠΕ Δημοτ¼κής 
Αστυνομίας

2 2 180 2 192 2 400

ΔΕ Δημοτ¼κής 
Αστυνομίας

1 1 90 1 96 1 200

ΔΕ38 Χε¼ρ¼στών Η/Υ 1 1 120 - - - -

£ΥΝΟΛΟ 4 4 390 3 288 3 600



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£39434 ¤εύχος B’ 3864/21.07.2022

 Αρ¼»μ. απόφ. 726  (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Αλίμου με σχέση ερ³ασίας �´¼ωτ¼-
κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου που υπηρετούν 
στη Δ¼εύ»υνση Περ¼βάλλοντος κα¼ σε λο¼πές υπη-
ρεσίες, κα¼ των Ε¼´¼κών Συμβούλων - Συνερ³ατών 
³¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟ£ ΑΛΙΜΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:

1. ¤o άρ»ρου 86 του ν. 3463/2006 «Κώδ¼κας Δήμων κα¼ 

Κο¼νοτήτων» (Α΄ 114) κα¼ 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼-

τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87) σχετ¼κά με 

τ¼ς αρμοδ¼ότητες του Δημάρχου,

2. ¤α άρ»ρα 48 κα¼ 176 «περί υπερωρ¼ακής απασχόλη-

σης» του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης 

Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. ¤ην παρ. 4 των άρ»ρων 2 του ν. 3731/2008 (Α’ 263) 

«Αναδ¼οργάνωση της δημοτ¼κής αστυνομίας κα¼ ρυ»μί-

σε¼ς λο¼πών »εμάτων αρμοδ¼ότητας Υπουργείου Εσω-

τερ¼κών».

4. ¤ο άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Β’ 176).

5. ¤ην υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο του 

Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9£Η-0ΝΜ).

6. ¤ην υπό στο¼χεία 2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 εγκύκλ¼ο 

του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ).

7. ¤ην υπ’  αρ. 13049/4840/5.3.2018 απόφαση του 

£υντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής 

(Β’ 762) με την οποία εγκρί»ηκε η 53/2018 απόφαση του 

Δημοτ¼κού £υμβουλίου Δήμου Αλίμου περί τροποποίη-

σης του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου.

8. ¤ην υπ’  αρ. 32880/17997 απόφαση του Γεν¼κού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής 

που δημοσ¼εύ»ηκε στο Β’ 916/21.5.2015, με την οποία 

συμπληρώ»ηκε η υπ’ αρ. 29828/26818/2012 απόφαση 

του Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Αττ¼κής (Β’ 2175) κα¼ με την οποία κα»¼ερώνετα¼ η λε¼-

τουργία όλων των υπηρεσ¼ών - ατόμων κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες-αργίες που αναφέροντα¼ στην 

τελευταία απόφαση (δηλ. της Δ/νσης Περ¼βάλλοντος, 

£υνεργείο Ηλεκτρολόγων κα¼ Μ¼κροέργων της Δ/νσης 
¤εχν¼κών Υπηρεσ¼ών) γ¼α την καλύτερη παροχή υπηρε-
σ¼ών στους κατοίκους του δήμου.

9. ¤ο γεγονός ότ¼ στο Δήμο Αλίμου υπηρετούν -228-  
υπάλληλο¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼-
σμένου Χρόνου στη Δ¼εύ»υνση Περ¼βάλλοντος κα¼ 
λο¼πών υπηρεσ¼ών που αμείβοντα¼ με το άρ»ρο 20 του 
ν. 4354/2015 κα¼ -5- Ε¼δ¼κοί £ύμβουλο¼ - £υνεργάτες του 
Δημάρχου Αλίμου

10. ¤ο γεγονός ότ¼ εκκρεμούν προσλήψε¼ς ΙΔΟΧ (£ΟΧ 
2/2021, προγρ. ΟΑΕΔ 55-67).

11. ¤ην υπ’ αρ. 18042/10-02-2022 απόφαση του £υ-
ντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής (Β’ 1023).

12. ¤ο γεγονός ότ¼ στον Προϋπολογ¼σμό ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022 έχουν εγγραφεί ο¼ ακόλου»ες π¼στώσε¼ς γ¼α 
το Β’ εξάμηνο 2022 στους παρακάτω Κ.Α.Ε. γ¼α αποζημί-
ωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων με σχέση εργα-
σίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου Υπηρεσ¼ών 
του Δ. Αλίμου κα¼ (5) Ε¼δ¼κών £υμβούλων - £υνεργατών 
του Δημάρχου Αλίμου ως εξής:

£τον Κ.Α. 20/6042.0001 ποσό (48.973,89 € )

£τον Κ.Α. 10/6042.0001 ποσό (295,40 € )

£τον Κ.Α. 15/6042.0001 ποσό (1.000,00 €)

£τον Κ.Α. 00/6032.0001 ποσό (2.405,20 € )

13. ¤ην ανάγκη έγκα¼ρου προγραμματ¼σμού υπερω-
ρ¼ακής εργασίας των υπαλλήλων που εργάζοντα¼ στ¼ς 
προαναφερόμενες υπηρεσίες του δήμου, γ¼α αντ¼μετώ-
π¼ση εποχ¼κών εκτάκτων κα¼ επε¼γουσών Υπηρεσ¼ακών 
αναγκών (αυξημένες ανάγκες λόγω έλλε¼ψης προσωπ¼-
κού, κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεω-
τ¼κού ωραρίου, ή προς συμπλήρωσή του:

• απογευματ¼νή, πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
μέχρ¼ 22η ώρα

• εργασία ημερήσ¼α που παρέχετα¼ Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες πέραν της υποχρεωτ¼κής i. Από την 6η 
πρω¼νή μέχρ¼ την 22η ώρα

• εργασία νυχτερ¼νή εργάσ¼μων ημερών που παρέχετα¼ 
γ¼α τη συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας

μέσα στα όρ¼α που προβλέπουν ο¼ δ¼ατάξε¼ς του άρ-
»ρου 20 του ν. 4354/2015 κα¼ της παρ. 2 του άρ»ρου 48 
του ν. 3584/2007, γ¼α το Β’ Eξάμηνο του 2022, ως εξής:

ΠΡΟ£ΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ.
Α. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τον Κ.Α. 20.6042.0001 κα¼ μέχρ¼ συνολ¼κής πίστωσης (48.973,89 €).

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑ��ΟΝΤΟΣ

��ΑΔΟΣ ΕΙΔΙ�ΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΗΡ.
ΑΡ. ΠΡΟ- 

ΤΕΙΝ.

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟ�ΗΣΗΣ 

ΜΕΧΡΙ 22.00 μ.μ Ε�ΤΟΣ 

�ΥΡΙΑ�ΗΣ �ΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡ. ΠΡΟ- 

ΤΕΙΝ.

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧ.

4-6 π.μ. ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠ�ΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡ. ΠΡΟ-

ΤΕΙΝ.

�ΥΡΙΑ�ΕΣ �ΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

(ΩΡΕΣ)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

�ΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

(ΣΥΝΟΔΟΙ 

ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

19 37 4440 19 2470 19 1824



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 39435¤εύχος B’ 3864/21.07.2022

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

�ΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7 22
2640 7 910 20 1920

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ �ΗΠΟΥ 2 7
840

- - 7 672

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟ�ΗΠΟΥΡΩΝ 39 39 4680 39 5070 39 3744

ΣΥΝΟ�Ο 67 105 12600 65 8450 85 8160

��ΑΔΟΣ ΕΙΔΙ�ΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΗΡ. ΑΡ. ΠΡΟ ΤΕΙΝ.

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟ�ΗΣΗ 

Σ ΜΕΧΡΙ 22.00 μ.μ 

Ε�ΤΟΣ �ΥΡΙΑ�ΗΣ 

�ΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡ. ΠΡΟ ΤΕΙΝ.

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧ.

4-6 π.μ. ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠ�ΗΡΩΣ Η ΤΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡ. ΠΡΟ

ΤΕΙΝ.

�ΥΡΙΑ�ΕΣ �ΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ (ΩΡΕΣ)

ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, 

Γ΄+Ε΄ �ΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

(ΜΕ �ΑΡΤΑ ΨΗΦΙΑ�ΟΥ 

ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ)

12 28 3360 28 3640 28 2688

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑ-

ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

(Εκσκαφέας-Φορτωτής, 

Σαρώθρου)

- 4 480 2 260 4 384

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

(�αλαθοφόρου)
- 2 240 2 260 2 192

ΣΥΝΟ�Ο 12 34 4080 32 4160 34 3264

ΚΛΑΔΟ£ ΕΙΔΙΚΟ¤Η¤Α ΑΡ. ΥΠΗΡ. ΑΡ. ΠΡΟ¤ΕΙΝ.
ΩΡΕ£ ΑΠΑ£ΧΟΛΗ£Η£ ΜΕΧΡΙ 22.00 μ.μ 

ΕΚ¤Ο£ ΚΥΡΙΑΚΗ£ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ£ΙΜΩΝ

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝ¤ΩΝ 2 2 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΩΝ 1 1 120

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 10 10 1200

ΔΕ ΗΛΕΚ¤ΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙ£¤ΩΝ

1 1 120

£ΥΝΟΛΟ 14 14 1680

ΔΙΕΥΘΥΝ£Η ¤ΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ£ΙΩΝ

ΚΛΑΔΟ£ ΕΙΔΙΚΟ¤Η¤Α
ΑΡΙΘΜΟ£ 

ΥΠΗΡΕ¤ΟΥΝ¤ΩΝ
ΑΡΙΘΜΟ£ 

ΠΡΟ¤ΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕ£ ΑΠΑ£ΧΟΛΗ£Η£ 
ΜΕΧΡΙ 22.00 μ.μ. 
ΕΚ¤Ο£ ΚΥΡΙΑΚΗ£ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ£ΙΜΩΝ

ΠΕ ΜΗΧ.ΠΕΡΙΒΑΛ/Ν¤Ο£ 1 1 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ 5 5 600

¤Ε ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 1 120

¤Ε ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ 2 2 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ 1 1 120



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£39436 ¤εύχος B’ 3864/21.07.2022

ΔΕ ΗΛΕΚ¤ΡΟΛΟΓΩΝ 2 2 240

ΔΕ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑ£ΙΩΝ 2 2 240

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 2 240

ΥΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 1 120

ΥΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 2 2 240

ΥΕ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑ£ΙΩΝ 2 2 240

ΥΕ ΠΛΑΚΑ£ 2 2 240

£ΥΝΟΛΟ 23 23 2760

Β. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τον Κ.Α. 10.6042.0001 κα¼ μέχρ¼ συνολ¼κής πίστωσης (295,40 €).

ΔΙΕΥΘΥΝ£Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ/ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΩΝ & ΑΛΛΩΝ ΥΠΗΡΕ£ΙΩΝ

ΚΛΑΔΟ£ ΕΙΔΙΚΟ¤Η¤Α
ΑΡΙΘΜΟ£ 

ΥΠΗΡΕ¤ΟΥΝ¤ΩΝ
ΑΡΙΘΜΟ£ 

ΠΡΟ¤ΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕ£   ΑΠΑ£ΧΟΛΗ£Η£ 
ΜΕΧΡΙ 22.00 μ.μ. ΕΚ¤Ο£ 

ΚΥΡΙΑΚΗ£ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ£ΙΜΩΝ

ΥΕ £ΧΟΛΙΚΟΙ ΚΑΘΑΡΙ£¤Ε£ - 5 600

£ΥΝΟΛΟ - 5 600

ΚΛΑΔΟ£ 
ΕΙΔΙΚΟ¤Η¤Α

ΑΡΙΘΜΟ£ 
ΥΠΗΡΕ¤ΟΥΝ¤ΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ£ 
ΠΡΟ¤ΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕ£ ΑΠΑ£ΧΟΛΗ£Η£ 
ΜΕΧΡΙ 22.00 μ.μ. 
ΕΚ¤Ο£ ΚΥΡΙΑΚΗ£ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ£ΙΜΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑ¤ΕΩΝ 2 2 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ 8 8 960

ΔΕ ΝΑΥΑΓΟ£Ω£¤ΩΝ 6 6 720

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 10 10 1200

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝ¤ΩΝ 2 2 240

ΥΕ ΕΡΓΑ¤ΩΝ ΠΡΑ£ΙΝΟΥ 1 1 120

ΥΕ ΕΡΓΑ¤ΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟ¤Η¤Α£ 2 2 240

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 1 120

£ΥΝΟΛΟ 32 32 3840

Γ. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τον Κ.Α. 15.6042.0001 κα¼ μέχρ¼ συνολ¼κής πίστωσης (1.000,00 €).

ΔΙΕΥΘΥΝ£Η ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ£ΙΩΝ/ΔΗΜΟ¤ΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ £¤ΑΘΜΟΙ

ΚΛΑΔΟ£ ΕΙΔΙΚΟ¤Η¤Α
ΑΡΙΘΜΟ£ ΑΡΙΘΜΟ£

ΩΡΕ£ ΑΠΑ£Χ/£Η£ 
ΜΕΧΡΙ 22μ.μ.ΕΚ¤Ο£

ΥΠΗΡΕ¤ΟΥΝ¤ΩΝ ΠΡΟ¤ΕΙΝΟΜΕΝΩΝ ΚΥΡΙΑΚΗ£ KAI ΕΞΑΙΡ.

¤Ε Βρεφονηπ¼οκομίας 9 9 1080

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών 2 2 240



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 39437¤εύχος B’ 3864/21.07.2022

ΔΕ Βρεφοκόμων 30 36 4320

ΔΕ Βοη». Βρεφοκόμων 2 2 240

ΔΕ Γραμματέων 1 1 120

ΔΕ Μαγείρων 6 6 720

ΔΕ Βοη». Νοσηλευτών 1 1 120

ΔΕ Φυλάκων 7 7 840

ΥΕ Βοη»ών Μαγείρων 5 5 600

ΥΕ Κα»αρ¼ότητας 12 12 1440

ΥΕ Γεν. Κα»ηκόντων 5 5 600

£ΥΝΟΛΟ 80 86 10320

 Δ. Γ¼α το προσωπ¼κό που αμείβετα¼ από τον Κ.Α 00.6032.0001 κα¼ μέχρ¼ συνολ¼κής πίστωσης (2.405,20 €).

ΚΛΑΔΟ£ ΕΙΔΙΚΟ¤Η¤Α ΑΡ. ΥΠΗΡΕ¤. ΑΡ. ΠΡΟ¤ΕΙΝ.
ΩΡΕ£ ΑΠΑ£ΧΟΛΗ£Η£ ΜΕΧΡΙ
22.00 μ.μ. ΕΚ¤Ο£ ΚΥΡΙΑΚΗ£ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ£ΙΜΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΙ £ΥΜΒΟΥΛΟΙ – 
£ΥΝΕΡΓΑ¤Ε£ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΛΙΜΟΥ
5 5 600

£ΥΝΟΛΟ 5 5 600

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άλ¼μος, 12 Ιουλίου 2022 

Ο Δήμαρχος 

ΑΝΔΡΕΑ£ ΚΟΝΔΥΛΗ£    



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£39438 ¤εύχος B’ 3864/21.07.2022

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

¤ο Ε»ν¼κό ¤υπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• ¤α ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού ¤υπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• ¤α ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το ¤μή-
μα Πωλήσεων κα¼ £υνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του ¤μήματος Πωλήσεων κα¼ £υνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. ¤ο κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.£.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. ¤α κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο ¤μήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό ¤υπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

¤ο Ε»ν¼κό ¤υπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02038642107220012*


